ท างานให้แล้วเสร็จได้ มหาวิทยาลัยจึงได้บอกเลิกสัญญา เมื่อวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๑ 
  และเมื่อบอกเลิกสัญญา มหาวิทยาลัยย่อมมีสิทธิและบริษัท ฯ มีหน้าที่ตามสัญญาที่ต้องช าระ
ค่าปรบัในอัตราวันละ ๖0,000.00 บาท นับแต่วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๐ 
เป็นเวลา 22 วัน รวมเป็นจ านวนเงินทั้งสิ้น 1,320,000.00 บาท (หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นบาท
ถ้วน) 
  ในวรรคต่อมา เป็นข้อความที่ก าหนดให้ลูกหนี้ปฏิบัติการช าระหนี้ ซึ่งจะเป็นการบอกกล่าวให้
ลูกหนี้ด าเนินการช าระหนี้อย่างไร ภายในก าหนดเวลาเท่าใด และก ากับด้วยข้อความที่กล่าวถึงสิทธิตาม
กฎหมายในการด าเนินการในขั้นตอนต่อไป หากลูกหนี้ไม่ช าระหนี้ให้แก่มหาวิทยาลัยภายในก าหนดเวลา
นั้น ดังตัวอย่างต่อไปนี้ 

ตัวอย่ำงท่ี ๔ 
  ดังนั้น โดยหนังสือฉบับนี้ มหาวิทยาลัยใคร่ขอให้ท่านน าเงินจ านวน  1,320,000.00  บาท
(หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นบาทถ้วน)  มาช าระให้แก่มหาวิทยาลัยภายใน ๓๐ วันนับแต่วันที่ได้รับ
หนังสือฉบับนี้มิฉะนั้นท่านต้องตกเป็นผู้ผิดนัดช าระหนี้ และต้องช าระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ ๗.๕ ต่อปี 
นับแต่วันผิดนัดจนกว่าจะช าระเสร็จ และหากท่านเพิกเฉยไม่ช าระหนี้ดังกล่าว มหาวิทยาลัยที่มีความ